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Odpowiedź prof. dr hab. Arkadiusza Nowaka - kandydata na Rektora Uniwersytetu 

Opolskiego na oświadczenie JM Rektora Uniwersytetu Opolskiego, prof. dr hab. Marka 

Masnyka 

Jego Magnificencjo Rektorze, Szanowni Elektorzy i Pracownicy Uniwersytetu 

Opolskiego, drodzy Studenci i Doktoranci, 

W oświadczeniu JM Rektora wydanym w sprawie spornej kwestii rozwiązania mojej 

umowy o pracę z Uniwersytetem Opolskim wkradło się kilka nieprawdziwych informacji, które 

pragnę sprostować i wyjaśnić. 

1. W dniu 4 września 2020 r. zwróciłem się do JM Rektora z prośbą o zatrudnienie na 

drugim etacie, na okres jednej kadencji, tj. 4 lat do lutego 2025 (pismo do wglądu dla 

zainteresowanych). Było to związane z trudną sytuacją rodzinno-zdrowotną mojego 

ówczesnego dyrektora w PAN Ogrodzie Botanicznym. Po rozmowie z JM Rektorem warunki 

tej zgody zostały uzgodnione i zaakceptowane przez strony. Wszystkie (m.in. afiliacja prac dla 

UO, wpisanie do N Instytutu Biologii, zabezpieczenie minimum kadrowego, wystąpienie do 

Prezesa PAN o zwolnienie z rygorystycznych warunków dla stanowiska Dyrektora jednostki) 

zostały przeze mnie spełnione. Niestety umowa, którą mi przedstawiono nie dotyczyła okresu 

czterech lat, a jedynie roku. Mając zaufanie do JM Rektora oraz mojej macierzystej uczelni, 

podpisałem ją. 

2. Po roku zwróciłem się do JM Rektora o przedłużenie o kolejne lata do zakończenia 

kadencji w PAN Ogrodzie Botanicznym. Niestety, mimo afiliowania wielu prac, ściągnięcia 

Pana prof. Vitezslava Plaska do pracy w Instytucie Biologii (pracuje do dzisiaj), pozytywnej 

opinii Rady Instytutu, Dyrektora Instytutu oraz licznej grupy pracowników w specjalnym liście 

poparcia, Pan Rektor Marek Masnyk nie zdecydował się na przedłużenie zatrudnienia. 

3. Prof. Marek Masnyk nie ma racji, oświadczając że brak mojej osoby stworzył 

zagrożenie dla minimum kadrowego. Zagrożenie to powstało w dniu śmierci dr hab. Sławomira 

Sokoła (27.04.2021) i zostało przez Dyrektora Instytutu Biologii oraz moja osobę 

zabezpieczone ściągnięciem prof. Plaska. Nie było zatem konieczności przesunięć 

pracowników z innych dyscyplin i wydziałów. 

4. Informacji o nie przedłużeniu umowy o pracę do dzisiaj oficjalnie nie otrzymałem. 

Dostała je w systemie EZD moja małżonka. Próby skontaktowania się z prof. Markiem 

Masnykiem, zarówno telefoniczne jak i mailowe, nie powiodły się. Próba umówienia spotkania 

z JM Rektorem przez Panią Małgorzatę Mitrus również okazała się nieskuteczna. 

5. JM Rektor UO całkowicie mija się z prawdą oświadczając, że zaproponował mi ½ 

etatu. Takiej propozycji nigdy nie otrzymałem. 

 

Szanowny Panie Rektorze, drodzy Państwo, 

Zwolnienie w taki sposób swojego absolwenta i wieloletniego pracownika, po niemal 

30 latach intensywnej i efektywnej pracy dla Uniwersytetu Opolskiego, przy jednoznacznie 

pozytywnej opinii Dyrektora Instytutu Biologii, po najpierw pozytywnej rozmowie, a następnie 

zmianie stanowiska i podpisaniu umowy jedynie na rok, daje wiele do myślenia.  



Nie przedłużenie umowy ze mną oczywiście nie zmienia faktu, że kontynuuję 

współpracę z Instytutem Biologii UO, wciągam do zespołów badawczych jego pracowników, 

finansuję niektóre badania oraz zapraszam do projektów grantowych, np. dotyczących zmian 

klimatu. Robię to, bo jestem częścią środowiska akademickiego Opola i zależy mi na rozwoju 

nauk przyrodniczych w Opolu. 

Mam nadzieję, że sprawa mojego zwolnienia z pracy w Uniwersytecie Opolskim została 

wyjaśniona i będziemy mogli skupić się na przyszłości Uniwersytetu i propozycjach 

programowych. 

 

z pozdrowieniami i wyrazami szacunku 

Arkadiusz Nowak 


